
Dodatek č.11 
ke Smlouvě o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS - 

dopravním integrovaném systému. 

I. Smluvní strany 

1. České dráhy, a.s., (dále jen ČD) 
Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226. : 
Jednající: Ing. Petrem Zaludou, předsedou představenstva akciové společnosti ČD, a.s., 

Ing. Michal čnosti ČD, a.s. 
č.účtu: 

2. Dopravní podnik města Pardubic, a.s. (dále jen DPMPa) 

Pardubice, Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1241 
IČ: 63217066 DIČ: CZ63217066 
zastoupený: Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva Dopravní 
podnik 
města Pardubic a.s. 
č.účtu: 

3. Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. (dále jen DPmHK) 

500 03 Hradec Králové 3, Pouchovská 153 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 1625, den zápisu 1.4.1997 
IČ: 25267213 DIČ: CZ25267213 
jednající: Ing. Miloslavem Kulichem, předsedou představenstva 

č NN U 
      

      

II. Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je změna Příloh č. 2, 3, 4 a 7. v souvislosti s úpravami podílu cen 

Dopravního podniku města Pardubic a změnami podmínek IDS VYDIS. Účinnost změn 

uvedených příloh od 1. 4. 2012. 

III. Ostatní ujednání 

1. Dodatek č. 11 se po podpisu všech smluvních stran stává nedílnou součástí Smlouvy. 

2. Dodatek č. 11 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Stránka 1z2



3. Dodatek č. 11 včetně příloh 2, 3, 4 a 7 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny 

s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží České dráhy, a.s., ostatní zúčastněné 

strany po jednom vyhotovení. 

Za České dráhy, a.s. 

V Praze dne 

   

  

    ng. Petr Zaluda . 
předseda představenstva akciové společnosti ČD, a.s. 

člen představenstva akciové společnosti ČD, a.s. 

Za Dopravní podnik města Pardubic, a.s. 
m 

R n“ 

  

Za Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 

V Hradci Králové dne 

  

Ing. Miloslav Kulich 
Předseda představenstva 

Stránka 2z2



Smlouva o vzájemném uznávání integrovaných jízdních dokladů ve VYDIS — dopravním integrovaném systému 

Příloha č. 2 

SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY 

VYDIS - DOPRAVNÍ INTEGROVANÝ SYSTÉM 

1. Na základě zákona č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky 
Ministerstva dopravy a spojů č.175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a 
silniční dopravu (dále jen „přepravní řád“) vyhlašují dopravci zapojení do dopravního 
integrovaného systému VYDIS (dále jen VYDIS) smluvní přepravní podmínky pro veřejnou 
osobní přepravu prováděnou v rámci systému VYDIS (dále jen SPP VYDIS). 

2. SPP VYDIS platí při pravidelné přepravě osob, zavazadel a živých zvířat a stanovují 
podmínky přepravy, povinnosti a odpovědnost cestujících a dopravců zapojených v systému 
VYDIS. 

3. Bližší způsob a postup při uplatňování cen a určených podmínek stanovuje Tarif VYDIS - 
dopravního integrovaného systému (dále jen Tarif VYDIS). 

I. Všeobecná ustanovení 

1. Smluvní přepravní podmínky VYDIS se uplatňují při přepravách prováděných v rámci 
VYDIS uvedených v těchto přepravních podmínkách a v Tarifu VYDIS. V SPP VYDIS av 
Tarifu VYDIS neuvedené přepravy, vykonané i v kombinaci několika zúčastněných dopravců 
a přepravy prováděné v rozsahu pouze jednoho dopravce, se provádějí podle smluvních 
přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců. 

2. SPP VYDIS platí pro pravidelnou přepravu osob, zavazadel a živých zvířat ve vozidlech 
městské hromadné dopravy ve spojích MHD Hradec Králové provozovaných Dopravním 
podnikem města Hradce Králové a.s. vl. a II. tarifním pásmu, ve spojích MHD Pardubice 
provozovaných Dopravním podnikem města Pardubic a.s. v I. a II. tarifní zóně (dále jen 
MHD) uvedených v příloze č. 1. a ve vlacích osobní dopravy provozovaných Českými 
drahami, a.s. Traťové úseky ČD (zóny) zařazené v systému VYDIS jsou uvedeny v příloze č. 
1. Ve vlacích platí jízdenky pouze ve 2. vozové třídě. 

3. Současně s SPP VYDIS platí pro jednotlivé části přepravy nedílně smluvní přepravní 
podmínky toho dopravce, který příslušnou část přepravy provádí. 

II. Vznik a plnění přepravní smlouvy 

1. Uzavřením přepravní smlouvy o přepravě osob vzniká mezi dopravci zúčastněnými na 

přepravě a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je závazek každého na 
přepravě zúčastněného dopravce v části přepravy, kterou v rámci uzavřené přepravní 
smlouvy realizuje, cestujícího přepravit řádně a včas spoji uvedenými v platných jízdních 
řádech za podmínek stanovených SPP VYDIS, Tarifem VYDIS a závazek cestujícího zaplatit 
cenu za přepravu podle Tarifu VYDIS a dodržovat podmínky přepravního řádu, SPP VYDIS, 
Tarifu VYDIS a smluvních přepravních podmínek jednotlivých dopravců. 

Každý dopravce zůčastněný na přepravě odpovídá za přepravu po té části přepravní cesty, 
kterou zajišťuje. 

Stránka 1 z4



e) je poškozen nebo upraven tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu 
správnosti jeho použití, 

f) údaje na něm neodpovídají skutečnosti nebo byly neoprávněně pozměněny, 

g) je použit neoprávněnou osobou, 

h) uplynula doba jeho platnosti, 

i) | není originálem, 

j)  nebylk jízdence se slevou předložen platný průkaz, 

k) byla z dokladu neoprávněně oddělena jeho část, 

1 | jsou používány bez předepsaného hologramu. 

Neplatné doklady pověřený zaměstnanec dopravce neuzná a cestující zaplatí (doplatí) 
jízdné, na které prokáže nárok. 

Neplatné doklady je pověřený zaměstnanec dopravce oprávněn odebrat podle smluvních 
přepravních podmínek a tarifu dopravce, jehož dopravní prostředek cestující použil. 

7. Za poškozené, znečištěné nebo neoprávněně měněné a upravované jízdní doklady se 
náhrada neposkytuje. Rovněž se neposkytuje náhrada za jízdní doklady ztracené nebo 
odcizené. Duplikáty jízdních dokladů se nevydávají. 

IV. Placení jízdného a přirážek 

1. Druhy jízdních dokladů VYDIS, ceny jízdného a tarifní podmínky VYDIS, jsou stanoveny 
Tarifem VYDIS. 

2. Cestující je povinen mít jízdenku pro zamýšlenou přepravu před nástupem do vozidla. 

3. Nepředloží-li cestující při kontrole jízdních dokladů platný jízdní doklad VYDIS, je odbaven 
podle smluvních přepravních podmínek a tarifu toho dopravce, jehož dopravní prostředek 
použil a je povinen zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému dle tarifu a smluvních přepravních 
podmínek tohoto dopravce. V případě nezaplacení na místě je cestující povinen prokázat 
své osobní údaje pro vymáhání dlužné částky. 

K dodatečnému předložení jízdního dokladu VYDIS se nepřihlíží. 

V. Přeprava ručních zavazadel, spoluzavazadel a živých zvířat 

1. Přeprava ručních zavazadel a spoluzavazadel a živých zvířat se provádí podle smluvních 
přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců zúčastněných ve VYDIS. 

VI. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace 
a přeprava osob na vozíku pro invalidy 

1. Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace a přeprava osob na vozíku pro 

invalidy se provádí podle smluvních přepravních podmínek a tarifů jednotlivých dopravců 
zapojených ve VYDIS. 

VII. Vztahy mezi dopravci zapojenými ve VYDIS a cestujícími 

1. Mimo povinností dopravců stanovených smluvními přepravními podmínkami jednotlivých 
dopravců, které vstupují v účinnost v částech přeprav, které jednotliví dopravci zajišťují, platí 
společné povinnosti dopravců zapojených ve VYDIS: 

Stránka3 z 4


